INDICAÇÃO Nº. 049/2019

Exmo. Sr.
Vereador Rodrigo Kaboja
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

O Vereador Raimundo Nonato, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência,
após ouvido o soberano plenário, e se aprovada seja encaminhada ao Sr. Galileu Teixeira Machado,
para que seja realizada a limpeza da Rua Percília Ferreira Vasconcelos entre a Rua José Duarte
Filho e Rua Clodovil; da Rua Clodovil em toda extensão beirando a lagoa; e, Rua José Simões,
entre a Rua Valdemar da Silva Melo e Rua José Duarte Filho, todas no bairro São Caetano, nesta
cidade.

Justificativa:

As referidas ruas estão tomadas por mato, o que tem obstacularizado sobremaneira o
trânsito local, tanto por pedestres quanto por veículos.

  Divinópolis, 23 de janeiro de 2019.

Raimundo Nonato Ferreira
Vereador

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br